2022 年６月 14 日

各位

株式会社クシム

代表取締役社長中川博貴

（証券コード：2345 東証スタンダード市場）

（お問い合わせ先）取締役ＣＦＯ伊藤大介

電話０３－６４２７－７３８０

特別利益の計上に関するお知らせ

 当社は、2022年 10月期第２四半期連結会計期間（2021年 11月１日～2022年４月 30日）にお

いて段階取得に係る差益、同第３四半期連結会計期間（2021 年 11 月１日～2022 年７月 31 日）に

おいて関係会社株式売却益を計上することとなりましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．段階取得に係る差益の計上について

当社は、2022年３月２日付「（経過事項の開示）当社とチューリンガム株式会社との株式交換の

効力発生完了に伴う経営統合のお知らせ」にて公表いたしましたとおり、2022年３月２日を効力

発生日として、チューリンガム株式会社を株式交換により完全子会社化いたしました。これに伴

い、当社が従前から保有する持分を当該追加取得時の時価で再評価することによる評価差益（段

階取得に係る差益）として、359百万円の特別利益を 2022年 10月期第２四半期連結決算に計上い

たしました。

２．関係会社株式売却益の計上について

当社は、2022年４月12日付「子会社の異動を伴う株式譲渡に関するお知らせ」にて公表いたし

ましたとおり、2022年５月１日を効力発生日として、株式会社イーフロンティアの当社保有株式

の全部を株式会社ピアズへ譲渡いたしました。これに伴い、2022年10月期第３四半期連結決算に

おいて、特別利益として関係会社株式売却益73百万円を計上する見込みです。

３．業績に与える影響

上記の段階取得に係る差益は、本日公表の「2022年 10月期 第２四半期決算短信〔日本基準〕（連

結）」および「通期連結業績予想の公表及び中期経営計画の更新に関するお知らせ」に反映してお

ります。関係会社株式売却益は、「通期連結業績予想の公表及び中期経営計画の更新に関するお知

らせ」に反映しております。

以上